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1. Handicaprådets sammensætning 
 

Handicaprådet følger den kommunale valgperiode. Det er Danske Handicaporganisationer, der 

indstiller til byrådet, hvilke organisationsrepræsentanter de ønsker som medlemmer og 

suppleanter i Handicaprådet.   

 

Som følge af kommunalvalget skulle byrådet udpege nye medlemmer til Handicaprådet. Der blev i 

denne forbindelse taget initiativ til en ændring af vedtægterne for Handicaprådet i forhold til 

byrådets repræsentation. Byrådet godkendte den 28. februar 2022, at 7 medlemmer udpeges af 

kommunalbestyrelsen, hvoraf minimum 5 skal udpeges blandt kommunalbestyrelsens 

medlemmer med en bred repræsentation fra fagudvalgene og maksimalt 2 kan udpeges blandt 

ansatte i Slagelse Kommune med særlige forudsætninger for at bidrage med viden på 

Handicapområdet.  

 

Handicaprådet i Slagelse Kommune havde ved udgangen af 2022 følgende sammensætning: 

 

7 medlemmer udpeget af Danske Handicaporganisationer (DH): 

Ole Andersen (Formand)   LEV 

Jan Friis    Dansk Blindesamfund 

Susanne Margrethe Jensen  Diabetesforeningen 

Nana Maja Friis Christiansen  Autismeforeningen 

Morten Bach Gaardboe   LEV 

Boris Holm    Nyreforeningen 

Maria Ringsmose   Autismeforeningen 

 

5 medlemmer udpeget af Slagelse Byråd: 

Jørgen Andersen (A) (Næstformand)  Socialudvalget/Seniorudvalget 

Sofie Janning (A)   Socialudvalget 

Pernille Frandsen (V)   Seniorudvalget 

Poul Bek-Pedersen (B)  Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget/

 Klima og Miljøudvalget 

Helle Dalsgaard (F)    Socialudvalget/Seniorudvalget 

 

2 Medlemmer udpeget af byrådet fra administrationen og fra virksomheder 

Lone Berner Wolff   Socialchef  

Kathe Jeanette Rothausen   Daglig leder fra botilbud 
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2. Handicaprådets arbejde 
 

Formålet med Handicaprådet er at rådgive byrådet i handicappolitiske spørgsmål. Handicaprådet 

kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap, samt formidle 

synspunkter mellem borgere og byrådet om lokalpolitiske forhold, der vedrører handicappede. 

 

Handicaprådets opgaver: 

 Rådet kan tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag 

til såvel politiske som administrative initiativer 

 Byrådet skal høre rådet om alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap 

 Rådet beskæftiger sig med alle spørgsmål vedr. handicappede på tværs af sektorer 

 Rådet kan tage kontakt med andre handicapråd eller andre organisationer m.v. 

 Rådet kan tage kontakt til Det centrale Handicapråd for at få belyst særlige temaer ud fra 

et landsdækkende perspektiv 

 Rådet udarbejder en arbejdsplan, som beskriver rådets prioriteringer og indsatsområder, 

dels for det kommende års arbejde, dels for hele rådets funktionsperiode 

 Rådet kan ikke behandle spørgsmål om enkelte personers forhold, herunder 

personalesager eller konkrete klagesager 

 Rådet fastlægger selv sin forretningsorden 

 

Af rådets vedtægter fremgår det, at byrådet har mulighed for at tilføje andre opgaver, hvis det 

vurderes at være hensigtsmæssigt. 

 

 

3. Handicaprådets mødevirksomhed i 2022 
 

Handicaprådet har i 2022: 

 Afholdt 5 ordinære møder og 1 orienteringsmøde vedr. budgethøring  

 

 Deltaget i dialogmøder med følgende fagudvalg: 

o Socialudvalget 

o Børne- og Ungeudvalget 

o Seniorudvalget 

o Sundhedsudvalget 

 

 Uddeling af årets Handicappris  
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Organisationsrepræsentanterne har holdt formøde fra kl. 15.00-16.00, og Handicaprådsmøderne 

er holdt i tidsrummet fra kl. 16.00-18.00 m.m. andet er aftalt. 

 

Handicaprådet har på møderne i 2022 behandlet: 

 Sager sendt i høring eller til udtalelse  

 Orienteringssager og efterretningssager 

 Beslutningssager og drøftelser 

 Temaområder for rådet 

 

Handicaprådet har i 2022 fortsat været repræsenteret i: 

 Kostrådet 

 Indstillingsgruppen vedr. tilskud til frivilligt socialt arbejde efter serviceloven § 18-midler 

 

Busborgergruppen fulgte byrådsperioden. Handicaprådet er ikke blevet indkaldt på ny i 2022.  

Der var i 2022 dialog omkring hvorvidt Kostrådet skulle forsætte. Seniorudvalget nedlagde 

Kostrådet ved udgangen af 2022. 

 

Handicaprådet er i 2022 været inviteret ind i: 

 Brugergruppe vedr. Udbygning og renovering af svømmehaller 

 Bymidtegrupperne – Skælskør, Korsør og Slagelse Kommune 

 

 

4. Særlige temaer for rådets arbejde og møder i 2022 
 

Handicaprådet har haft følgende temadrøftelser på ordinære møder i 2022: 

Tema: Konstituering af det nye råd og planlægning af rådets arbejde 

Rådet indledte året med sin konstituering, hvor der var genvalg til formand Ole Andersen og 

Næstformand Jørgen Andersen. Endvidere blev arbejdet i rådet drøftet og herunder 

forretningsorden.  Rådet var ikke helt fuldtalligt på første møde, da byrådet endnu ikke havde 

færdiggjort udpegningen på byrådssiden af Handicaprådet. 

 

Tema: Genåbning af Budget 2022 

Byrådets beslutning om genåbningen af budget 2022 satte økonomien på dagsorden. Høringen i 

forbindelse med genåbningen var omfangsrig og kompliceret proces med mange forslag med stor 

betydning for mennesker med handicaps. 
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Tema: Økonomien på Specialundervisningsområdet og herunder incitamentsstrukturer 

Handicaprådet indledte med rundvisning og opæg om Storebæltsskolen. Efterfølgende var Center 

for skole inviteret til at lave et oplæg. Baggrunden var BDO-rapporten ”Økonomien på 

Specialundervisningsområdet herunder incitamentsstrukturer”, som var udarbejdet til Børne og 

Ungeudvalget. 

Tema: Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov 

Handicaprådet havde noteret, at Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget havde fået 

foretaget en analyse af STU-området og 2. juni 2022 godkendt, at STU-området analyseres 

yderligere, samt at området udvikles med afsæt i analysens anbefalinger. Handicaprådet havde 

derfor bedt om et oplæg fra Ungeenheden om STU-analysen og dens anbefalinger samt hvordan 

området planlægges udviklet på baggrund af analysen. Handicaprådet understregede på baggrund 

oplægget, at Handicaprådet vil gerne inddrages i arbejdet med en ny kvalitetsstandardard for STU-

området. 

Tema: Handicapprisen 2022 

Handicaprådet besluttede på møde den 27. september 2022, at det overordnede tema for 

Handicapprisen 2022 skulle være: "Fællesskaber" og at temaet kunne uddybes af en nedsat 

arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen præciserede efterfølgende, at der med Handicapprisen 2022 

skulle sættes fokus på fællesskaber, som bidrager til at borgere med handicaps kan deltage aktivt i 

samfundslivet – det være sig på en arbejdsplads, på en uddannelsesinstitution, i en idræts-, kultur- 

eller brugerforening. Handicapprisen skulle fremhæve dem, som skaber fællesskaber, hvor alle kan 

deltage. Handicaprådet modtog 5 indstillinger til Handicapprisen. 

 

Øvrige særlige opmærksomhedspunkter hos Rådet i 2022: 

Budget 2023-2026 

Høringen i forbindelse med budget 2023-2026 var igen en omfangsrig og kompliceret proces med 

mange forslag med stor betydning for mennesker med handicaps. 

 

Medborgerpolitik 

Byrådet vedtog i august 2019 Slagelse Kommunes nye fælles handicap-, sindslidende- og 

udsattepolitik - Medborgerpolitikken. Handicaprådet har på dialogmøder med fagudvalgene 

benyttet lejligheden til at følge op på implementeringen af Medborgerpolitikken.  

 

Tilgængelighedspuljen 

På baggrund af et ønske fra Handicaprådet blev der i 2020 i Budgetaftalen 2021-2024 afsat 2 mio. 

kr. til øget tilgængelighed. Den 30. august 2021 godkendte byrådet arbejdsgruppens forslag til 

udmøntning af tilgængelighedsmidlerne. 
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Følgende projekter blev herefter igangsat: 

 1: Lige adgang til strandene/vandet: (300.000 kr.) 

 2: Handicapvenlige legepladser: (550.000 kr.) 

 3: Øget handicaptilgængelighed i købstædernes bymidte: (600.000 kr.) 

 4: Øget tilgængelighed til fællesskaber blandt de svageste borgere med handicaps (370.000 kr.) 

 5: Øget tilgængelig på samlingssteder i landdistrikterne (180.000 kr.) 

 

 Alle projekter har været i gang i 2022. En række af projekterne er forsinkede, men afsluttes i 

2023. Der laves en samlet tilbagemelding, når alle projekter er i hus. 

 

 

5. Høringer i 2022 
 

Handicaprådet har i 2022 modtaget følgende høringssager: 

 Høring vedr. genåbning af budget 2022. 

 Høring: Budgetforslag 2023-2026 – 1. og 2. høring 

 Høring vedr. diabeteshjælpemidler - Servicelovens § 112 

 Høring om Værdighedspolitikken for ældreplejen i Slagelse Kommune fra 2023 

 Høring: Trafikbestilling 2023 

 Høring: Tilsynspolitik 2023-2026 for personlig og praktisk hjælp, madservice samt 
rehabilitering 

 Høring: Serviceniveau plejecentre 

 Høring: Nedlægning af kostrådet 

 Høring: Kvalitetsstandard for personlig og praktisk hjælp samt madservice, 
rehabiliteringsforløb, aflastning og træning 2023 

 
Statistik vedr. høringssager (senest 5 år) 

 

2018 

 

10 høringssager 

2019 

 

10 høringssager 

2020 

 

6 høringssager 

2021 10 høringssager 

 

2022 10 høringssager 
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6. Handicappris 2022 

 

 

Årets handicappris gik til Sørbymagle Idrætsforening  

 

Årets Handicappris 2022 gik til ”Sørbymagle Idrætsforening” med følgende begrundelse: 

 

Sørbymagle Idrætsforening er en flerstrenget idrætsforening i Slagelse, som blandt andet har 

Esport og en nystartet Lykkeliga i håndbold. Sørbymagle Idrætsforening har mange frivillige og stor 

fokus på at være inkluderende. Esport og Lykkeliga er initiativer, hvor der er særligt fokus på at 

mennesker med fysiske og psykiske handicap kan deltage i aktiviteterne.  Sørbymagle 

Idrætsforening ønsker at blive et sted, hvor mennesker med og uden udfordringer kan mødes i et 

fællesskab og give hinanden gode oplevelser.  

 

Sørbymangle Idrætsforening er et eksempel på, at foreningslivet i deres paraply af aktiviteter kan 

udvikle og have både aktiviteter særligt tilrettelagt borgere med særlige behov samt aktiviteter 

hvor man - uanset særlige behov eller ej - kan mødes om en fælles interesse. Sørbymagle 

Idrætsforening bidrager dermed til at nedbryde de barrierer som ofte holder borgere med særlige 

behov fra at deltage aktivt i foreningslivet. 

 

Handicaprådet ønskede med Handicapprisen 2022 at sætte fokus fællesskaber, som bidrager til at 

borgere med handicaps kan deltage aktivt i samfundslivet. Handicaprådet ønskede at bruge 

Handicapprisen til at fremhæve dem som skaber fællesskaber hvor alle kan deltage. Sørbymagle 

Idrætsforening skal fremhæves og værdsættes for deres gode eksempel. 

 

 

Overrækkelse af Handicapprisen 2022 

Handicaprådet overrakte Handicapprisen 2022 i Sørbyhallen den 9. januar 2023 samtidig med at 

Lykkeliga-holdet trænede.  

 

Synlighed omkring Handicaprisen, dets formål samt modtageren er vigtig for rådet.  Det lykkedes 

også denne gang, at få pressens bevågenhed.  
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7. Udfordringer 2023 
 

Handicaprådet har følgende fokusområder med fra 2022 til 2023: 

 

Opfølgning på implementering af budget 2023-2026 

Handicaprådet vil følge op på Implementeringen af de mange besparelser med stor betydning for 

borgere med handicaps. Handicaprådet har fokus på inddragelse og høring. 

 

Budget 2024-2027 

Processen omkring budget 2024-2027 ønskes fulgt tæt. 

 

Opfølgning på samarbejdsaftaler og dialogmøder med fagudvalgene 

Det har været dialogmøder med enkelte fagudvalg i 2022, men der er behov for at indgå nye, så 

alle fagudvalg er opmærksomme. Der ønskes en særlig indsats for at der i 2023 bliver sat fokus på 

at få genoptaget dialogmøderne samt at få fornyet samarbejdsaftalerne med fagudvalgene.  

 

Forsat fokus på Medborgerpolitik 

Handicaprådet skal medvirke til at få Medborgerpolitikken til at leve i hele Slagelse Kommune. 

Handicaprådet ønsker forsat at sætte fokus på borger og pårørende samarbejde - både 

tilbudsnært, på tværs af Slagelse kommune og på tværs af kommuner i region Sjælland. 

Tilgængelighedspuljen 

Handicaprådet skal leve op til sin aftale med Slagelse Kommune og sikre mest muligt 

tilgængelighed for de afsatte budgetmidler. Rådet ser frem til at projekterne afsluttes og der kan 

følges op på projekternes realisering med henblik på tilbagemelding til Byrådet. 

Handicapprisen 2023 

Årets Handicappris skal drøftes og planlægges i god tid. 


